

رژیم صهیونیستی با ساقط کردن جنگنده سوری حمایت از تروریست‌ها را ثابت کرد

۹۰ کشته در انفجارهای خونین سویدا

گروه بین‌الملل: عصر سه‌شنبه یک جنگنده سوخوی ارتش سوریه که بر فراز جولان در حال بمباران تجمعات و استحکامات گروه تروریستی داعش در اطراف وادی الیرموک در حومه قنيطرة بود هدف پدافند موشکی ارتش رژیم صهیونیستی قرار گرفت و سرنگون شد. یک منبع نظامی سوریه از کشته شدن یک خلبان سوری در پی حمله رژیم صهیونیستی به جنگنده ارتش سوریه خبر داد. برخی رسانه‌ها نیز اعلام کردند از سرنوشت خلبان دوم این جنگنده خبری در دست نیست. این منبع اظهار داشت: در پی حمله اسرائیل به یک جنگنده سوریه که در حال بمباران مواضع داعش بود، یکی از ۲ خلبان آن کشته شد. رسانه‌ها نیز از سقوط این جنگنده در خاک سوریه خبر دادند. منبع یادشده ضمن تأیید مرگ سرهنگ عمران مرعی، خلبان اول جنگنده در پی سقوط آن در مثلث سوریه- اردن- جولان، در این باره اظهار داشت، دشمن اسرائیلی یک فروند جنگنده سوری را که همزمان با پیشروی ارتش سوریه در حومه‌های درعا و قنيطرة، در حال بمباران مراکز تجمع تروریست‌های داعش در شهر کت صیدا در حومه درعا بود، هدف قرار داد. منبع یادشده افزود: هنوز اثری از خلبان دوم این جنگنده یافت نشده است. یک مقام سوری در گفت‌وگو با پایگاه خبری النشره به رژیم صهیونیستی هشدار داد: پاسخ سرنگونی هواپیمای سوری طول نخواهد کشید. این پاسخ با برداشتن چند گام انجام خواهد شد که بارزترین آنها تکمیل عملیات نظامی با قدرت بیشتر در جنوب سوریه و پاسخ مستقیم به نیروهای اسرائیلی در زمان مناسب است. در هم شکستن تلاش‌ها برای دور کردن همپیمانان سوریه از منطقه (جنوب این کشور) گام سوم برای پاسخ به این اقدام است. این در حالی است که ارتش رژیم صهیونیستی با انتشار بیانیه‌ای مدعی شد یک فروند جنگنده سوخوی سوریه پس از آنکه حدود ۲ کیلومتر در حریم هوایی اسرائیل به پرواز درآمد، با شلیک ۲ موشک پاتریوت بر فراز جولان هدف قرار داد. ارتش اسرائیل همچنین مدعی شد جنگنده یادشده حریم هوایی تحت کنترلش بر فراز ارتفاعات جولان را نقض کرده بود. از محتوای بیانیه ارتش رژیم اسرائیل می‌توان دریافت که تل‌آویو بر خلاف قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد، قصد عقب‌نشینی از بخشی از جولان را که در سال ۱۹۶۷ به اشغال نظامیان صهیونیست در آمد، ندارد و درصدد است این منطقه را به عنوان بخشی از سرزمین رژیم جعلی اسرائیل محسوب کند. در همین ارتباط، اخیراً هم اقداماتی از سوی مقام‌های رژیم صهیونیستی در کنگره آمریکا برای به رسمیت شناختن حق حاکمیت اسرائیل بر جولان اشغالی انجام شده است. در مبنای این ارزیابی می‌توان نتیجه گرفت که ارتش رژیم صهیونیستی با حمله به این جنگنده سوری در حال سنجش واکنش ارتش سوریه است که چه اقدامی در این باره به اجرا خواهد گذاشت. این در حالی است که معاون نماینده دائم سوریه در سازمان ملل تأکید کرد که حق دمشق درباره حاکمیت بر جولان قابل مذاکره نیست، مندر، معاون نماینده دائم سوریه در نشست شورای امنیت گفت: حاکمیت بر جولان حق ماست و درباره این مسأله مذاکره نمی‌کنیم و امتیازی هم نمی‌دهیم. خاک اشغال شده و حقوق غصب نمی‌داده باید به طور کامل پس داده شود. وی گفت: اسرائیل بار دیگر ارتباط مستحکم خود را با گروه‌های تروریستی از طریق هدف قرار دادن یک جنگنده سوری که در حال بمباران مقرهای داعش در وادی الیرموک در حومه قنيطرة بود، ثابت کرد. در راستای همین مکررسانی اسرائیل به تروریست‌هاست که ارتش این رژیم اخیراً از اجرای عملیات مخفیانه شبانه خبر داد که طی آن حدود ۸۰۰ نفر از نیروهای موسوم به کلاسیفیداها و خانواده‌های آنان از جنوب سوریه فرار کردند و از طریق زمینی به اردن رفتند. فرار آنها پس از رسوا شدن به‌خاطر ایفای نقش در جنگ تروریست‌ها با سوریه به انجام شد.

حملات خونین در السویدا

همزمان با پیشروی‌های چشمگیر ارتش سوریه در جبهه جنوبی، داعش با انجام چندین حمله در استان سویدا، جان حدود ۹۰ نفر مردم سوریه را گرفت و ۱۰۰ نفر را زخمی کرد اما مقاومت مردم در کنار ارتش، عملیات داعش برای تسلط بر چندین منطقه را ناکام گذاشت. منابع سوری می‌گویند این حملات در چند مکان رخ داده و انتحاری بوده است. یکی از حملات انتحاری در بازاری در شهر سویدا بوده که چندین کشته و مجروح بر جا گذاشته است. حمله به روستاهای المنونه، دوما، تیما، عراج و رامی در ریف استان سویدا (مناطق خارج از مرکز استان) انجام شده و دست‌کم چند کشته و زخمی بر جا گذاشته است. در روستای دوما مردم توانستند ۴ نفر از مهاجمان وابسته به داعش را از پای در آورند.

پارسیا خدایاری: در عرف دیپلماسی کلاسیک، اصلی ثابت شده که دوستی‌ها و دشمنی‌ها پایدار نیستند و اینک «امیر کابلوف» نماینده ویژه رئیس جمهوری روسیه در امور افغانستان بر اساس همین اصل در نظر دارد از طالبان دعوت کند نماینده یا نمایندگان به نشست موسوم به فرمت مسکو (Moscow-Format) اعزام کند. از دید مسکو، طالبان نزدیک به نیمی از افغانستان را در پایش یا کنترل خود دارد، لذا باید در هر نوع طرح صلح نهایی برای افغانستان حضور داشته باشد.

زامیر کابلوف، متولد ۱۹۵۴ در ازبکستان شوروی است و از سال ۱۹۷۷ پس از فارغ‌التحصیلی از استیتوی روابط بین‌الملل مسکو جذب وزارت خارجه شوروی آن زمان شد و در امور افغانستان و پاکستان و مهارت خاصی یافته است. وی از سال ۱۹۷۹ تا ۱۹۸۳ در سفارت شوروی در تهران نخستین پست دیپلماتیک خود در منطقه را تجربه کرد و سپس از ۱۹۸۳ تا ۱۹۸۷ به عنوان دبیر دوم عازم سفارت شوروی در کابل شد و متعاقباً طی سال‌های ۱۹۹۱ تا ۱۹۹۲ به عنوان راین در همان سفارت مشغول به کار شد و پس از پیروزی مجاهدین افغان و تعطیلی سفارت شوروی به سفارت آن کشور در پاکستان انتقال یافت. در سال ۱۹۹۵ کابلوف در مذاکرات با طالبان برای راهی کادر پرواز یک فروند ایلوشین ۷۶ که مجبور به فرود در قندهار شده بود، شرکت و طی آن با ملاعمر رهبر وقت طالبان نیز ملاقات کرد. آخرین پست دیپلماتیک وی در افغانستان سمت سفارت طی سال‌های ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۹ بود و پس از بازگشت به عنوان نماینده ویژه رئیس جمهوری روسیه در امور افغانستان انتخاب شد. «جان برنز» خبرنگار روزنامه نیویورک تایمز که با وی در سال ۲۰۰۸ در کابل مصاحبه‌ای کرده بود عنوان داشته که کابلوف سفیر معمولی نیست و در اصل مامور کالج در کابل بوده و در دهه‌های ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰ قبل و بعد از اشغال نظامی افغانستان توسط شوروی با سمت مامور اطلاعاتی ویژه مسکو، در منطقه خدمت می‌کرده است.

گفت‌وگوهای صلح موسوم به فرمت مسکو، اگر چه با طرد آمریکا از توانایی آن برای تأثیرگذاری بر روند مناقشه در افغانستان تا حدی کاسته شده ولی با این وجود قادر است موجب پیشبرد منافع مسکو در افغانستان شود. این گفت‌وگوها همچنین می‌تواند نمایانگر علاقه‌مندی روسیه به عنوان میانجی موثر بین افغانستان و طالبان باشد. مسکو همچنین مایل است ماهیت سازنده درگیری خود در افغانستان را بدین وسیله برای طرف‌های ذی‌ربط آشکار کند.

در افغانستان ۲ گروه نژادی پشتون و تاجیک رقابت‌هایی با یکدیگر دارند. طالبان به طور کلی از نژاد پشتون تشکیل می‌شود ولی گروه تروریستی داعش وابستگی نژادی تعریف شده‌ای ندارد. هر دو گروه مؤلفه‌های سیاسی-امنیتی خاص خود را به فضای پرتنش افغانستان وارد کرده‌اند. طالبان که ۱۷ سال پیش توسط نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا از قدرت ساقط شد، اینک گفته می‌شود بخشی در خور توجهی از افغانستان را در اختیار خود دارد. ۴۰۷ حوزه انتخابیه در افغانستان، دولت مرکزی بر ۲۲۹ حوزه تسلط دارد که نزدیک به ۶۵ درصد از جمعیت افغانستان را دربر می‌گیرد. طالبان بر نزدیک به ۱۲ درصد سکنه کشور تسلط دارد و تلاش می‌کند با توجه به انتخابات پارلمانی که قرار است در پاییز سال جاری برگزار شود، سهم خود را افزایش دهد و ۲۳ درصد باقیمانده را نیز تحت امر خود درآورد. آمریکا به اتهام‌زنی‌های خود علیه روسیه به‌صورت هدفمند ادامه می‌دهد تا افکار عمومی را نسبت به نقش‌های روسیه ظنین کند. ششم ژوئیه ۲۰۱۸ در اظهارات اعتراض‌آمیزی در برابر سفارت روسیه در کابل برگزار شد و شرکت‌کنندگان از مسکو خواستند از دخالت در امور افغانستان خودداری کند.

روسیه به منظور حفظ جایگاه خود، همچنین مقابله با جو ضدروسی که با هدایت آمریکا در افکار عمومی افغانستان ایجاد می‌شود و نیز اطمینان‌دهی در این باره که بازیگر معتبری در امور افغانستان است، در ۱۷ ژوئیه با هدف تقویت خودداری کند.

خاورمیانه

ارتش یمن اعلام کرد یک ناو عربستان سعودی را در نزدیکی سواحل غربی هدف موشک‌های خود قرار داده است. انطور که ارتش یمن و نیروهای انصارالله اعلام کرده‌اند، آنها توانسته‌اند صبح چهارشنبه ناو دمام را در سواحل غربی یمن هدف قرار دهند. مهدی المشاط، رئیس شورای عالی سیاسی یمن نیز موفقیت و دستاورد نظامی بزرگی که نیروی دریایی یمن به دست آورد را مورد تقدیر و تمجید قرار داد. المشاط در تماس تلفنی با سرلشکر

گزارش تحلیلی

طالبان و نشست صلح افغانستان در مسکو

خطر طالبان و داعش جدی تر از قبل



ظرفیت مقاومت در برابر حمله احتمالی از جانب منطقه مرزی با افغانستان، رزمایش مشترکی را با تاجیکستان برگزار کرد. هدف دیگر این رزمایش انتقال این دیدگاه به کابل بود که ۷۶ که مجبور به فرود در قندهار شده بود، شرکت از طریق تعامل با جناح‌های قدرت در این کشور است. تأکید مسکو درباره تعهدش در قبال ثبات سیاسی در افغانستان از طریق گفت‌وگوهای صلح، بی‌تردید کمکی خواهد بود برای سیاست‌ورزان روسیه تا جو رو به رشد ضروسی در افغانستان را متکوس کرده و وزنه و اعتبار خود در ساختار سیاسی این کشور را حفظ کند.

علاوه بر آن مسکو از طریق گفت‌وگوهای صلح می‌کوشد به تلاش‌های سازمان همکاری شانگهای در جهت کمک به رفع اختلاف سیاسی در افغانستان اعتبار بیشتری دهد. رئیس جمهوری چین در خلال نشست سران اخیر سازمان همکاری شانگهای در شهر چینگ دائو، اهربرد خود را برای ارتقای نقش گروه تماس این سازمان برای افغانستان در جهت فیصله صلح‌آمیز مناقشه این کشور تشریح کرد که با استقبال خوبی در کابل روبرو شده و البته رهبران افغانستان که در اجلاس شرکت داشتند از سازمان خواستند تلاش‌های ضدتروریسم خود را در افغانستان تحت یک لگوی واحد قرار دهد. تمایل رئیس جمهوری چین برای گسترش حضور سازمان همکاری شانگهای، با استقبال مسکو مواجه شده، زیرا در راستای اولویت‌های سیاسی

این کشور نیز قرار دارد. روسیه در کنار تلاش‌های خود، به تعاملات چندجانبه با همسایگان افغانستان با هدف مبارزه با تروریست‌های داعشی نیز توجه دارد. مسکو آشکارا می‌کوشد در کنار تلاش‌های سازمان همکاری شانگهای، منشی خاصی خود را نیز دنبال کند و البته بی‌اعتنا به ترندهای آمریکا هم نیست. از فحوای اظهارات

و نیز مقاله‌هایی که در رسانه‌های نسبتاً پرمخاطب آمریکا انتشار می‌یابد چنین دریافت می‌شود که آمریکا قصد دارد به حضور نظامی ۱۷ ساله خود در افغانستان خاتمه دهد و شماری از تحلیلگران آمریکایی نیز عنوان کرده‌اند طالبان به انجام گفت‌وگوهای مستقیم با آمریکا علاقه‌مند است. وزیر خارجه این کشور نیز در خلال دیدار اخیر خود از کابل از تجدید گفت‌وگوهای صلح بین دولت اشرف غنی و طالبان ابراز حمایت کرده و عنوان کرد واشنگتن در نهایت نیاز خواهد داشت خطوط ارتباطی خود با طالبان را برقرار کند.

گفت‌وگوهای صلح مسکو نخستین ابتکار در برقراری آرامش و اعاده ثبات در افغانستان نیست و طبعاً مسکو برای نیل به اهداف تعیین شده با چالش‌های روبرو خواهد بود که به‌طور عمده ممکن است از جانب دیگر بازیگران هدایت و مدیریت شود. اینکه آمریکا تا چه اندازه خواهان

صلح و ثبات در افغانستان است در مظان تردید است.

به نظر نمی‌رسد مسکو درباره افغانستان وارد رقابت با پکن شده باشد یا لافل نشانه‌ای در این باره مشاهده نشده است و بیشتر به نظر می‌رسد طرف می‌کوشند نقش تسهیل‌کننده را برای اهداف دیگری ایفا کنند. ثبات و امنیت در افغانستان بی‌تردید برای کشورهای منطقه منافع قابل توجهی دارد ولی بازیگران فرامنطقه‌ای اهداف دیگری دارند که طبعاً با اولویت‌های ملت‌های منطقه همخوانی ندارد.

از میان مقاله‌های تحلیلی منتشره در رسانه‌های نسبتاً پرمخاطب آمریکا ۳ مقاله جلب نظر می‌کند؛ ۱- «برای صلح در افغانستان باید از کره‌شمالی عبرت گرفت» ۲- گفت‌وگوی مستقیم با طالبان نافی دموکراسی است و نشانه شکست و ۳- «جنگ ناتو و آمریکا در افغانستان ممکن است بزودی به پایان برسد و گفت‌وگوها با طالبان از سرگرفته می‌شود» به قلم «هنری بوچر» استاد دانشکده علوم انسانی کالج آستین. این مقاله‌ها می‌تواند بخشی از دیپلماسی عمومی آمریکا برای آماده‌سازی افکار عمومی است برای اینکه باشد که کاخ سفید ممکن است در آینده نزدیک در قبال افغانستان اتخاذ کند که حسب سندی و شیوه معمول در دستگاه دیپلماسی آمریکا، با تضادگویی‌های متعددی توأم است ولی مبالغه‌گویی در تشبیه طالبان به کره‌شمالی

تعمدی به نظر می‌رسد تا به این ترتیب برای افکار عمومی آمریکا گفت‌وگو با گروهی که برای خلع آنها از قدرت آمریکا محتمل هزینه‌های سنگین مالی و جانی شده، به نوعی توجیه شود. قدر مسلم این است که آمریکا به این نتیجه رسیده که مناقشه افغانستان نمی‌تواند راه‌حل نظامی داشته باشد. ولی ساختارهای اجتماعی در افغانستان آسیب‌های شدیدی دیده

و بردستی نمی‌توان دریافت دورنمای صلح در این کشور چگونه خواهد بود. بنازی عبدالرشید دوستم از تبعید خودخواسته در ترکیه بازگشته است. گفته می‌شود نظام الدین قیصری، فرمانده تراز اول دوستم بازداشت شده و سران‌انش کشته شده‌اند. این حادثه اعتراضات گسترده هواداران دوستم را در پی داشت که بازگشت ناگهانی دوستم هم در همین راستا تعبیر شد بلکه بتواند از شدت اعتراضات مردمی که دولت را متهم به سوءاستفاده از قدرت می‌کردند بکاهد. انتخابات ۲۰۱۴، تنش‌های شدیدی را در کشور دامن زد که با تلفاتی نیز توأم بود و سرانجام با تشکیل دولت وحدت ملی و تقسیم قدرت بین اشرف غنی و عبدالله عبدالله اوضاع تا حدی آرام گرفت. اگر چه دولت وحدت ملی از منازعات داخلی در امان نمانده است؛ به عنوان نمونه علی‌احمد عثمانی که سمت وزارت آب

اینکه آمریکا با چه فرمتی قصد دارد وارد گفت‌وگو با طالبان شود و چه امتیازهایی را قرار است برای تشریک مساعی با دولت مرکزی و دولت منتخب مردم افغانستان شوند، محل گمانه‌زنی‌های گوناگونی است ولی طالبان از دید بخشی از جامعه افغانستان به مثابه ابزار نفوذ پاکستان و حامی مالی اصلی آن یعنی ائتلاف سعودی تلقی می‌شود

و نیرو را داشت توسط اشرف غنی معزول ولی توسط عبدالله عبدالله در سمت خود ایفا شد اما نیروهای مخفی رئیس‌جمهوری ادامه کار را برای وی مشکل کردند.

در گذشته بین تاجیک‌ها و پشتون‌ها به عنوان ۲ گروه نژادی عمده در افغانستان نوعی وفاق و دوستی برقرار بود و قبایل وابسته به گروه‌های نژادی افغانستان سعی در همزیستی داشتند ولی با قدرت‌گیری طالبان، با آن خویش افراطی از اسلام، سنن همزیستی نژادی در افغانستان دچار آسیب‌های عمیقی شد که شاید ترمیم آن زمان‌برتر از آتی باشد که اغلب نخبگان افغانی تصور می‌کنند.

اینکه آمریکا با چه فرمتی قصد دارد وارد گفت‌وگو با طالبان شود و چه امتیازهایی را قرار است برای طالبان منظور کند تا آنها حاضر به تشریک مساعی با دولت مرکزی و دولت منتخب مردم افغانستان شوند، محل گمانه‌زنی‌های گوناگونی است ولی طالبان از دید بخشی از جامعه افغانستان به مثابه ابزار نفوذ پاکستان و حامی مالی اصلی آن یعنی ائتلاف سعودی تلقی می‌شود و البته قطر نیز کماکان نفوذ خاص خود را در طالبان دارد و هنوز دفتر نمایندگی طالبان در دوحه فعال است. برای طالبان، زدن تصویر منفی از افکار عمومی بخشی از جامعه افغانستان آسان نخواهد بود، اگر چه در میان بخشی از پشتون‌نژادهای افغانستان حامیانی دارد.

این احتمال وجود دارد که در خلال دیدار سران آمریکا و روسیه در هلسنکی درباره افغانستان نیز توافق‌هایی بین طرفین انجام شده باشد و به‌موجب آن آمریکا بخواهد به عملیات نظامی پر هزینه و پرتلفات ولی بی‌نتیجه در افغانستان با حفظ وجهه خود خاتمه دهد ولی در نبود هر گونه نشانه ملموسی در وجود چنین سناریویی، گمانه‌زنی‌ها در این باره زود هنگام خواهد بود. قدر مسلم این است که آمریکا شناخت و تجربه روسیه را در افغانستان ندارد. مسکو می‌داند صلح

و ثبات مستلزم شناسایی نیروهای معتدل تر در صفوف طالبان است، زیرا صلح مستلزم سازش با یک فرمول امتیازدهی متقابل است و این فرآیند نیروهای خاص خود را از دو طرف می‌طلبد. نشست صلح مسکو می‌تواند به عنوان پلی برای تسهیل برقراری ارتباط بین آمریکا و طالبان نیز عمل کند ولی در بهترین شرایط آمریکا صلحی را برای افغانستان رقم خواهد زد که هر گاه اراده کند و منافع راهبردی‌اش اقتضا کند این کشور را دستخوش تنش‌های کنترل شده کند بویژه آنکه مشخص نیست در هر گونه طرح صلح افغانستان، تروریست‌های داعشی که دولت افغانستان تعداد بیروان آن را حدود ۲ هزار نفر تخمین می‌زند، چه وضعیتی خواهند داشت. این تروریست‌ها با حملات راکتی و انتحاری خود کماکان در افغانستان ابراز وجود و قدرتمندی می‌کنند و البته طالبان نیز گاه و بی‌گاه به اهداف دولتی و همچنین داعشی حمله می‌کند. نکته در خور تأمل اینکه گفته می‌شود تجهیزات و ادوات جنگی ۲ گروه به‌طور عمده آمریکایی و غربی است.

انصارالله مدرن‌ترین ناو سعودی را هدف قرار داد

عربی بویژه نیروهای اماراتی در استان المخادر غرب تعز انجام داد. این حمله از طریق دریا انجام شد که طی آن انبازهای تجهیزات نظامی و اتاق‌های عملیات اتلاف در محل بیاده کردن نیرو در بندر المخا مورد حمله قرار گرفت. نیروهای انصارالله پیش‌تر در ژانویه ۲۰۱۷ و اکتبر ۲۰۱۶ نیز ۲ کشتی جنگی عربستان و امارات را در سواحل

مسلم‌لیگ و اصناف

پیشاز انتخابات پاکستان

انتخابات پارلمانی و سنای پاکستان در حالی برگزار شد که این کشور درگیر یکی از خونین‌ترین عملیات‌های ضددموکراسی طی سال‌های گذشته بوده است. در انفجاری که روز گذشته چهارشنبه رخ داد دست‌کم ۳۵ تن کشته شده‌اند و نهادهای امنیتی می‌گویند عمران خان اسطوره بازی کریکت در پاکستان که نماینده حزب اصناف در انتخابات است نیز نتوانسته است در میان عموم مردم رای خود را به صندوق ببیند. در حال حاضر پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد مسلم‌لیگ شاخه نواز که برادر نواز شریف، نخست‌وزیر سابق این کشور از این جریان کاندیدا شده است با عمران خان از جریان اصناف در رقابتی تنگاتنگ هستند.

نامه ویژه پوتین به میشل عون

پرونده آوارگان سوری در لبنان همچنان در مقدمه اتفاقات پس از تحولات ناشی از نشست آمریکایی-روسی در هلسنکی قرار دارد و لبنان هنوز در انتظار ابلاغ رسمی تصمیمات آمریکا و روسیه در این باره است تا میزان جدیت تلاش‌های بین‌المللی برای بازگشت آوارگان به کشورشان را بسنجد. در همین راستا، هیأت بلندپایه روسی که امروز وارد لبنان می‌شود حامل نامه‌ای از ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور این کشور برای ژنرال میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان است؛ نامه‌ای که درباره آخرین تحولات لبنان و منطقه و نیز طرح ویژه مسکو برای آوارگان سوری است. تعداد آوارگان سوری در لبنان بیش از یک‌میلیون نفر اعلام شده است.

عمل جراحی موفقیت آمیز

آیت‌الله عیسی قاسم

آیت‌الله عیسی قاسم سه‌شنبه در یکی از بیمارستان‌های لندن تحت عمل جراحی قرار گرفت و تیم درمانی وی اعلام کرد عمل جراحی وی با موفقیت به پایان رسید. آیت‌الله شیخ عیسی قاسم که در پی تحمل بیش از ۲ سال محاصره نظامی توسط رژیم آل خلیفه دچار وخامت شدید اوضاع جسمانی و سلامت شده است ۲ هفته پیش به بیمارستانی در لندن منتقل شده است. روزنامه رأ‌الیوم به نقل از برخی منابع آگاه نوشته بود آیت‌الله عیسی قاسم به بیماری سرطان مبتلاست اما بیماری او در مراحل اولیه قرار دارد.

داعش مسؤولیت تیراندازی تورتو

را برعهده گرفت

گروه تروریستی داعش مسوولیت تیراندازی مرگبار در شهر تورتوتو کلان‌ا را برعهده گرفت. پیش‌تر رئیس پلیس تورتوتو اعلام کرد، مقاهما دلیل وقوع تیراندازی یکشنبه‌شب را نمی‌دانند اما انگیزه تروریستی بودن آن را رد نمی‌کنند. اثر این حمله یک زن و یک دختر بچه جان‌شان را از دست داده و ۱۳ تن دیگر در محله گرین‌تاون تورتوتو زخمی شدند. مظنون این حمله ظاهراً بر اثر جراحت ناشی از اصابت گلوله جان داده است اما مشخص نیست تیراندازی از سوی پلیس بوده یا خیر.

رونده‌شدن هواپیمای صلیب سرخ

توسط سعودی

جنگنده‌های ائتلاف متجاوز سعودی در ادامه کارشکنی خود در روند امدادسانی به مردم یمن، یک هواپیمای متعلق به صلیب سرخ جهانی را مجبور به فرود در شهر حیزان واقع در جنوب غرب عربستان کردند. یک مقام یمنی این اقدام عربستان را عملیات ربایش هواپیمای امدادی دانست و گفت: این اقدام بیابگر رویکرد خصمانه ریاض است، تلاش‌هایی که درصدد است به فعالیت‌های بشردوستانه مشخص نیست در هر گونه طرح صلح افغانستان، تروریست‌های داعشی که دولت افغانستان تعداد بیروان آن را حدود ۲ هزار نفر تخمین می‌زند، چه وضعیتی خواهند داشت. این تروریست‌ها با حملات راکتی و انتحاری خود کماکان در افغانستان ابراز وجود و قدرتمندی می‌کنند و

کشته شدن مأمور سیا در افغانستان

منابع امنیتی افغانستان اعلام کردند کریستوفر سلز از نظامیان آمریکایی که چندی پیش پس از جراحت شدید در پکتیا جان باخت، مامور سازمان سیا بوده است. همچنین گفته می‌شود وی از تکاوران ارتش آمریکا بوده و در چارچوب مأموریت سری سازمان سیا برای کشتن یا دستگیری سران مخالفان مسلح دولت افغانستان در این کشور حضور داشت. پیش‌تر روزنامه نیویورک تایمز گزارش داده بود فعالیت مخفیانه سازمان سیا در افغانستان افزایش یافته است. گفتنی است، طی سال‌های گذشته، چندین تن از مأموران سیا در مناطق مختلف افغانستان کشته شده‌اند.